
Budget 2022-25     Temaforslag drift 
Børne- og Ungeudvalget 

Navn på tema: Oprettelse af kommunal erhvervsklasse. 
 

 

1.000 kr. 2022 2023 2024 2025
Drift 385 920 920 920
Anlæg
Finansiering

I alt 385 920 920 920
 
Resume: 
 
Det foreslås at oprette en kommunal erhvervsklasse pr. august 2022, som en del af hele 
kommunens tilbudsvifte, der understøtter de mangfoldige læringsmiljøer. 
Erhvervsklassen skal målrettes elever i almenundervisningen på 8.- 9. klassetrin, der 
ikke trives i de eksisterende rammer. Elever, der motiveres af en undervisning, der 
vægter en kombination af teori og praksis - en undervisning med mulighed for færre fag i 
sammenhæng med praksisundervisning og praktikforløb. Klassen ønskes oprettet på 
Vestermarkskolen. 
 
Sagsfremstilling: 
 
Skole og Uddannelse (herunder UU Sydfyn) oplever, at en gruppe elever i Ungemiljøet 
ikke trives i den almindelige skoledags rammer. Eleverne udfordres af fagrækkens krav, 
mister motivationen og er dermed i fare for at få for højt fravær og afslutningsvis ikke 
opnå 02 ved folkeskolens 9. klasseprøve. Vurderingen er, at denne elevgruppe svarer til 
ca. 20 elever fordelt på 8. og 9. klassetrin på tværs af kommunens folkeskoler.  
 
Skole og Uddannelse vurderer, at denne elevgruppe vil motiveres af en skoledag, hvor 
læring i fagene har vægt på samspillet mellem bogligt og praktisk arbejde, hvor der er 
fokus på kernefagene dansk, matematik og engelsk, og hvor eleverne har mulighed for 
reduceret fagrække. Undervisningen skal kombineres med erhvervspraktik i 
virksomheder, samt undervisning på erhvervsskolerne (EUD/SESG, SOSU, Dalum 
Landbrugsskole, Svendborg Søfartsskole, etc.). 
 
Med afsæt i Folkeskoleloven § 33 ønsker Skole og Uddannelse at tilbyde et skoleforløb på 
8.- 9. klassetrin - en erhvervsklasse - der skal motivere og fastfolde denne elevgruppe i 
deres skolegang og danne en god overgang fra folkeskole til ungdomsuddannelse. 
Erhvervsklassen skal - som et tilbud i almenområdet - skabe et trygt og overskueligt 
læringsmiljø for elever, der ikke profiterer af de eksisterende rammer i folkeskolen. 
 
Erhvervsklassen skal karakteriseres ved: 

 Undervisningen vægter en kombination af teori og praksis. 
 Mulighed for reduceret fagrække med vægt på kernefagene (dansk, matematik og 

engelsk) kombineret med praksisundervisning og praktikforløb. 
 Fokus på at eleverne opnår 02 i kernefagene ved de afsluttende prøver i 9. klasse  
 Praksisundervisning i tæt samarbejde med erhvervsskolerne. 
 Erhvervspraktikforløb i samarbejde med lokale virksomheder, svarende til én til to 

dage om ugen. 
 Tæt samarbejde mellem folkeskole, UU, ungdomsuddannelser og 

praktikvirksomheder, med fokus på at støtte elevernes videre overgang til 
uddannelse eller job.  

 
Skole og Uddannelse forventer, at målgruppen med dette tilbud vil: 
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 Få et fagligt og socialt løft, der vil styrke troen på egne evner, samt motivere til 
videre uddannelse og job. 

 Sikres en god overgang til videre ungdomsuddannelse og job, grundet deres 
erfaringer med praktikforløb i virksomhederne.  

 Motiveres til at starte en erhvervsuddannelse, på baggrund af det tætte 
samarbejde med erhvervsskolerne. 

 
 
Påvirkning på andre områder:  
 
Intet at bemærke. 
 
Økonomi:  
Driftsudgiften udgør 920.000 kr. årligt, og udgøres af: 

2 lærerstillinger:                                                              1.100.000 kr. 
Undervisning på erhvervsskolerne 1 dag ugtl. i 40 uger:          260.000 kr. 
Kompetenceudvikling, undervisningsmaterialer og befordring:      200.000 kr. 
16 færre elever a´40.000 kr.*:                                          -640.000 kr. 
I alt        920.000 kr. 
 
Det forudsættes at der ved oprettelse af erhvervsklassen vil være gennemsnitligt 16 
elever færre i de øvrige 8.-9. klasser ifm. den årlige ressourcetildeling. 
 
 
CO2-Konsekvensvurdering: 
 
Ikke relevant.
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